
DECRETO-LEGGE 28 giugno 2013, n. 76   

Primi interventi  urgenti  per  la  promozione  del l'occupazione,  in  
particolare giovanile, della coesione sociale, nonc he' in materia  di  
Imposta sul valore aggiunto (IVA) e altre misure fi nanziarie urgenti.  
   
 Vigente al: 28 -6- 2013   
   
  
                   IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
  
 
 
 
              Parte di provvedimento in formato gra fico  
 
  
  Il presente decreto, munito del sigillo dello Sta to, sara' inserito  
nella  Raccolta  ufficiale  degli  atti  normativi  della  Repubblica  
italiana. E' fatto obbligo a chiunque spetti di oss ervarlo e di farlo  
osservare.  
 
    Dato a Roma, addi' 28 giugno 2013  
  
                             NAPOLITANO  
  
                            Letta,  Presidente  del    Consiglio   dei  
                            ministri  
  
                            Giovannini, Ministro de l lavoro  e  delle  
                            politiche sociali  
  
                            Saccomanni,  Ministro   dell'economia   e  
                            delle finanze  
  
                            Trigilia,  Ministro   p er   la   coesione  
                            territoriale  
  
Visto, il Guardasigilli: Cancellieri  



—  1  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 15028-6-2013

 LEGGI ED ALTRI ATTI NORMATIVI 

  DECRETO-LEGGE  28 giugno 2013 , n.  76 .

      Primi interventi urgenti per la promozione dell’occupazione, in particolare giovanile, della coesione sociale, nonché in 

materia di Imposta sul valore aggiunto (IVA) e altre misure Þ nanziarie urgenti.    

     IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 

  

 



—  2  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 15028-6-2013

 

 



—  3  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 15028-6-2013

 

 



—  4  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 15028-6-2013

 

 



—  5  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 15028-6-2013

 

 



—  6  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 15028-6-2013

 

  

 



—  7  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 15028-6-2013

 

 



—  8  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 15028-6-2013

 

  

 



—  9  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 15028-6-2013

 

 



—  10  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 15028-6-2013

 

 



—  11  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 15028-6-2013

 

 



—  12  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 15028-6-2013

 

 



—  13  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 15028-6-2013

 

 



—  14  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 15028-6-2013

 

 



—  15  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 15028-6-2013

 

 



—  16  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 15028-6-2013

 

 



—  17  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 15028-6-2013

 

 



—  18  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 15028-6-2013

 

 



—  19  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 15028-6-2013

 

 



—  20  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 15028-6-2013

 

 



—  21  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 15028-6-2013

 

 



—  22  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 15028-6-2013

 

 



—  23  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 15028-6-2013

 

 



—  24  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 15028-6-2013

 

  

 



—  25  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 15028-6-2013

 

   Il presente decreto, munito del sigillo dello Stato, sarà inserito nella Raccolta ufÞ ciale degli atti normativi della 
Repubblica italiana. È fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e di farlo osservare. 

 Dato a Roma, addì 28 giugno 2013 

 NAPOLITANO 

 LETTA, Presidente del Consiglio dei ministri 
 GIOVANNINI , Ministro del lavoro e delle politiche sociali 
 SACCOMANNI, Ministro dell’economia e delle finanze 
 TRIGILIA , Ministro per la coesione territoriale 

 Visto, il Guardasigilli: CANCELLIERI 

     

  13G00123  

 DECRETI PRESIDENZIALI 
  DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI 

MINISTRI  26 giugno 2013 .

      Proroga di termini di interesse del Ministero per i beni e 
le attività culturali.    

     IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
DEI MINISTRI 

  DI CONCERTO CON  

 IL MINISTRO DELL’ECONOMIA
E DELLE FINANZE 

 Vista la legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante «di-
sposizioni per la formazione del bilancio annuale e plu-
riennale dello Stato (legge di stabilità 2013)», e in parti-
colare l’art. 1, comma 390 e 394; 

 Visto il decreto del Ministro per i beni e le attività 
culturali dell’11 gennaio 2013, con cui, in applicazione 
dell’art. 1, comma 390, della legge 24 dicembre 2012, 
n. 228, si è proceduto alla proroga del commissariamento 
della Fondazione Teatro Petruzzelli e Teatri di Bari; 

 Vista la richiesta pervenuta dal Ministero per i beni e 
le attività culturali di ulteriore proroga dei termini di cui 
all’art. 1, comma 390, l. n. 228 del 2012, al Þ ne di consen-

tire il completamento del lavoro di riorganizzazione delle 
Fondazioni lirico-sinfoniche commissariate; 

 Ritenuta la necessità di prevedere la possibilità di 
un’ulteriore proroga del termine di cui all’art. 1, com-
ma 390, della legge 24 dicembre 2012, n. 228; 

  Decreta:    

  Art. 1.

     1. Il termine di cui all’art. 1, comma 390, della legge 
24 dicembre 2012, n. 228, può essere ulteriormente pro-
rogato Þ no al 31 dicembre 2013. 

 Il presente decreto sarà pubblicato nella   Gazzetta ufÞ -
ciale   della Repubblica italiana. 

 Roma, 26 giugno 2013 

  Il Presidente del Consiglio
dei ministri

     LETTA   
  Il Ministro dell’economia

e delle finanze
    SACCOMANNI    

  13A05603


